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承認第６号

　　　令和６年度美郷町一般会計補正予算（第５号）の専決処分（専決　　　

　　第８号）の承認を求める。

　地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、下

記について別紙のとおり専決処分をしたので、同条第３項の規定によりこれを

報告し、承認を求める。

　　令和６年１０月１５日提出

美郷町長　田　中　秀　俊 　　

記

　１　専決第８号　令和６年度美郷町一般会計補正予算（第５号）

提案理由

　地方自治法第１７９条第３項の規定により報告し、承認を求めるものである。
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　（歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）

（債務負担行為の補正）

美 郷 町 長　　田　中　秀　俊　　　

専 決 第 ８ 号

令 和 ６ 年 度 美 郷 町 一 般 会 計 補 正 予 算 ( 第 ５ 号 )

令和６年度美郷町一般会計補正予算(第５号)は、次に定めるところによる。

第１ 条 歳 入 歳出 予 算の 総 額に 、歳 入 歳出 そ れぞ れ １１ ，１ １ ０千 円 を追 加 し、 歳入 歳 出予 算 の総 額 を

歳入歳出それぞれ１１，３８７，６５０千円とする。

２ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額

は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

上記は、地方自治法第１７９条第１項の規定により専決処分する。

（地方債の補正）

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。

令 和 ６ 年 １ ０ 月 １ 日
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 1,375,866 9,000 1,384,866

 3 委 託 金 9,972 9,000 18,972

 1,001,082 2,110 1,003,192

 2 基金繰入金 1,000,780 2,110 1,002,890

  合　　　計 11,376,540 11,110 11,387,650

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

16 県支出金

   

19 繰 入 金

   

       歳　　　入

4



 ２　歳　出

 1,795,090 11,110 1,806,200

 4 選 挙 費 555 11,110 11,665

  合　　　計 11,376,540 11,110 11,387,650

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 2 総 務 費

   

       歳　　　出
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令和 6 年度

美 郷 町 一 般 会 計 補 正 予 算

事 項 別 明 細 書
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 （歳　入）

16  県支出金 1,375,866 9,000 1,384,866

19  繰 入 金 1,001,082 2,110 1,003,192

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 11,376,540 11,110 11,387,650

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 2  総 務 費 1,795,090 11,110 1,806,200 9,000 2,110

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  歳出合計 11,376,540 11,110 11,387,650 9,000 2,110

    

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金　　県支出金　　地方債 その他

款 補正前の額 補正額 計
　　一般財源　　
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歳　　　　　入
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２　歳　入

   （款） 16  県支出金

 （項）   3  委 託 金 （単位：千円）

16 県支出金 1,375,866 9,000 1,384,866

 3 委 託 金 9,972 9,000 18,972

 1 総務費委託金 9,047 9,000 18,047  3 選挙費委託 9,000  1 衆議院議員選挙委託金

   金   (1)衆議院議員選挙委託金

19 繰 入 金 1,001,082 2,110 1,003,192

 2 基金繰入金 1,000,780 2,110 1,002,890

 1 財政調整基金繰入金 773,979 2,110 776,089  1 財政調整基 2,110  1 財政調整基金繰入金

   金繰入金   (1)財政調整基金繰入金

    （一般会計）

節

区　　分 金　　額

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　明

10



歳　　　　　出
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３　歳　出

   （款）  2  総 務 費

 （項）   4  選 挙 費 （単位：千円）

 2 総 務 費 1,795,090 11,110 1,806,200 9,000 2,110

 4 選 挙 費 555 11,110 11,665 9,000 2,110

 6 衆議院議員 0 11,110 11,110 県支出金 2,110

選挙費 9,000  1 報      酬 2,688  1 衆議院議員選挙費                                        11,110

    選挙管理委員会委員報酬                                   (127)

 3 職員手当等 4,536     投票管理者報酬                                           (282)

    投票立会人報酬                                           (480)

 7 報  償  費 41     開票管理者報酬                                            (11)

    開票立会人報酬                                            (81)

 8 旅      費 61     期日前投票管理者報酬                                     (375)

    期日前投票立会人報酬                                     (636)

10 需  用  費 2,038     報酬（パートタイム会計年度任用職員）                     (696)

    管理職特別勤務手当                                        (36)

11 役  務  費 1,086     投開票事務従事者時間外勤務手当                         (4,500)

    委員開票事務謝礼                                          (19)

12 委  託  料 660     投票箱送致人謝礼                                          (22)

    選挙管理委員費用弁償                                      (25)

    開票立会人費用弁償                                        (18)

    費用弁償（会計年度職員通勤手当）                           (8)

    普通旅費                                                  (10)

    消耗品費（事務用品）                                   (1,340)

    食糧費                                                   (518)

    印刷製本費                                               (180)

    郵便料                                                   (516)

    選挙機器保守点検手数料                                   (570)

    ポスター掲示板設置撤去委託料                             (660)

    （一般会計）

　　補正額の財源内訳　　 節

　特定財源　 　一般財源　 区　　分 　金　　額　

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　明
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議案第 ７２ 号 

 

工事請負契約の締結について 

 

令和６年１０月７日に入札に付した下記工事について、地方自治法

(昭和 22 年法律第 67 号)第 96 条第 1 項第 5 号及び美郷町議会の議決に

付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例(平成 18 年美郷町

条例第 54 号)第 2 条の規定により議会の議決を求める。 

 

令和６年１０月１５日提出 

 

美郷町長　田　中　秀　俊　　 

 

記 

 

１　契約の目的　　　令和６年度４年災　公共土木施設災害復旧事業 

　　　　　　　　　　第１２３号（２工区） 

　　　　　　　２級町道　山瀬橋・長崎線　道路災害復旧工事 

 

２　契約の方法　　　指名競争入札 

 

３　契 約 金 額　　　２３７,６００,０００円 

（うち取引に係る消費税額　２１,６００,０００円） 

 

４　契約の相手方　　宮崎県日向市東郷町山陰丙 1479 番地 7 

　　　　　　　　　　株式会社　三郎建設 

　　　　　　　　　　代表取締役　黒　木　文　也 

 

提案理由 

令和６年度４年災公共土木施設災害復旧事業　第 123 号（２工区）

２級町道 山瀬橋・長崎線　道路災害復旧工事を施工するにあたり、そ

の工事の予定価格が５千万円以上であるため、本案を提出する。

13



14



15



美
郷
町
10
-4
-5

U30
0B

As

島
戸
支
21

As

As

美
郷
町
10
-4
-4

十
合
谷
橋

美
郷
町
10
-4
-3

As

U300B

十合谷川

T.
6-
1

10
7.
76

90

95

100

105

110

110

115

115

120

11
0.
05

11
1.
73

11
2.
77

11
3.
56

T.
5

T.
7-
1

T.
7島
戸
支
20

10
7.
77

10
7.
81

T.
6

復旧延長(2工区) L=48.5ｍ

令和６年度 ４年災　公共土木施設災害復旧事業
第123号　山瀬橋・長崎線(２工区)　道路災害復旧事業
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議案第 ７３ 号 

 

工事請負契約の締結について 

 

令和６年１０月７日に入札に付した下記工事について、地方自治法

(昭和 22 年法律第 67 号)第 96 条第 1 項第 5 号及び美郷町議会の議決に

付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例(平成 18 年美郷町

条例第 54 号)第 2 条の規定により議会の議決を求める。 

 

令和６年１０月１５日提出 

 

美郷町長　田　中　秀　俊　　 

 

記 

 

１　契約の目的　　　令和６年度４年災　公共土木施設災害復旧事業 

　　　　　　　　　　第１３３号 

　　　　　　　一般町道　佐礼谷・清水岳線道路災害復旧工事 

 

２　契約の方法　　　指名競争入札 

 

３　契 約 金 額　　　６２,０４０,０００円 

（うち取引に係る消費税額　５,６４０，０００円） 

 

４　契約の相手方　　宮崎県東臼杵郡美郷町西郷田代 377 番地 

　　　　　　　　　　株式会社　橋口組 

　　　　　　　　　　代表取締役　橋　口　一　彦 

 

提案理由 

令和６年度４年災公共土木施設災害復旧事業　第 1３３号一般町道 

佐礼谷・清水岳線　道路災害復旧工事を施工するにあたり、その工事

の予定価格が５千万円以上であるため、本案を提出する。
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Ｎ
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議案第 ７４ 号 

 

工事請負契約の締結について 

 

令和６年１０月７日に入札に付した下記工事について、地方自治法

(昭和 22 年法律第 67 号)第 96 条第 1 項第 5 号及び美郷町議会の議決に

付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例(平成 18 年美郷町

条例第 54 号)第 2 条の規定により議会の議決を求める。 

 

令和６年１０月１５日提出 

 

美郷町長　田　中　秀　俊　　 

 

記 

 

１　契約の目的　　　令和５年度【明許繰越】 

４年災（台風１４号２号箇所） 

　　　　　　　奥地林道　鳥の巣線　災害復旧工事 

 

２　契約の方法　　　指名競争入札 

 

３　契 約 金 額　　　７８,８７０,０００円 

（うち取引に係る消費税額　７,１７０,０００円） 

 

４　契約の相手方　　宮崎県東臼杵郡美郷町西郷田代 377 番地 

　　　　　　　　　　株式会社　橋口組 

　　　　　　　　　　代表取締役　橋　口　一　彦 

 

提案理由 

令和５年度【明許繰越】　４年災（台風１４号２号箇所）奥地林道 

鳥の巣線　災害復旧工事を施工するにあたり、その工事の予定価格が

５千万円以上であるため、本案を提出する。
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議案第 ７５ 号 

 

工事請負契約の締結について 

 

令和６年１０月７日に入札に付した下記工事について、地方自治法

(昭和 22 年法律第 67 号)第 96 条第 1 項第 5 号及び美郷町議会の議決に

付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例(平成 18 年美郷町

条例第 54 号)第 2 条の規定により議会の議決を求める。 

 

令和６年１０月１５日提出 

 

美郷町長　田　中　秀　俊　　 

 

記 

 

１　契約の目的　　　令和６年度５年災（台風６号２号箇所） 

　　　　　　　その他林道　尾茂内線　災害復旧工事 

 

２　契約の方法　　　指名競争入札 

 

３　契 約 金 額　　　１０８,４６０,０００円 

（うち取引に係る消費税額　９,８６０,０００円） 

 

４　契約の相手方　　宮崎県東臼杵郡美郷町西郷田代 377 番地 

　　　　　　　　　　株式会社　橋口組 

　　　　　　　　　　代表取締役　橋　口　一　彦 

 

提案理由 

令和６年度５年災（台風６号２号箇所）その他林道 尾茂内線　災害

復旧工事を施工するにあたり、その工事の予定価格が５千万円以上で

あるため、本案を提出する。
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議案第７６号

動産の取得について

令和６年９月３０日に入札に付した動産の取得について、地方自治法(昭和 22

年法律第 67 号）第 96 条第 1 項第 8 号及び美郷町議会の議決に付すべき契約及

び財産の取得又は処分に関する条例(平成 18 年美郷町条例第 54 条)第３条の規

定により議会の議決を求める。

令和６年１０月１５日提出

美郷町長 田 中 秀 俊

記

１ 契約の目的 令和 6年度 町単独事業

職員用情報系端末及びソフトウェア購入業務

２ 契約の方法 指名競争入札

３ 契約金額 １１，２８０，３９０円

（うち取引に係わる消費税 １，０２５，４９０円)

４ 契約の相手方 宮崎市大字赤江字飛江田２２４番地

株式会社 デンサン

代表取締役 興梠 公司

提案理由

令和６年度町単独事業職員用情報系端末及びソフトウェア購入業務により

その予定価格が７百万円以上であるため、本案を提出する。

- 1 -- 1 - 29



- 2 -- 2 - 30



- 3 -- 3 - 31



　

　　　平 成 ２ ６ 年 度 美 郷 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ８ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。

　提　出

美 郷 町 長　　田　中　秀　俊

議案第７７号

令 和 ６ 年 度 美 郷 町 一 般 会 計 補 正 予 算 ( 第 ６ 号 )

令 和 ６ 年 度 美 郷 町 一 般 会 計 補 正 予 算 ( 第 ６ 号 ) は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ１３５，２１９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ１１，５２２，８６９千円とする。

２ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額

は 、 「 第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。

令和６年１０月１５日
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 1,003,192 135,219 1,138,411

 2 基金繰入金 1,002,890 135,219 1,138,109

  合　　　計 11,387,650 135,219 11,522,869

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

19 繰 入 金

   

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 1,806,200             △30 1,806,170

 1 総務管理費 1,664,089             △30 1,664,059

 1,087,548 2,156 1,089,704

 1 社会福祉費 767,693 2,156 769,849

 360,253 425 360,678

 1 保健衛生費 169,113 425 169,538

 953,879 16,500 970,379

 2 林 業 費 500,043 16,500 516,543

 302,275 1,967 304,242

 2 観 光 費 203,492 1,967 205,459

 573,042 12,300 585,342

 2 道路橋梁費 328,075 12,300 340,375

 511,440 374 511,814

 1 消 防 費 511,440 374 511,814

 545,456 3,057 548,513

 6 社会教育費 219,894 3,057 222,951

 2,615,065 98,470 2,713,535

 1 農林水産業施設災 1,554,512 50,870 1,605,382

   害復旧費

 2 公共土木施設災害 1,060,553 47,600 1,108,153

   復旧費

  合　　　計 11,387,650 135,219 11,522,869

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 2 総 務 費

   

 3 民 生 費

   

 4 衛 生 費

   

 5 農林水産業費

   

 6 商 工 費

   

 7 土 木 費

   

 8 消 防 費

   

 9 教 育 費

   

10 災害復旧費

   

   

   

   

       歳　　　出
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令和 6 年度

美 郷 町 一 般 会 計 補 正 予 算

事 項 別 明 細 書
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 （歳　入）

19  繰 入 金 1,003,192 135,219 1,138,411

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 11,387,650 135,219 11,522,869

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 2  総 務 費 1,806,200  △30 1,806,170 △30

 3  民 生 費 1,087,548 2,156 1,089,704 2,156

 4  衛 生 費 360,253 425 360,678 425

 5  農林水産業費 953,879 16,500 970,379 16,500

 6  商 工 費 302,275 1,967 304,242 1,967

 7  土 木 費 573,042 12,300 585,342 12,300

 8  消 防 費 511,440 374 511,814 374

 9  教 育 費 545,456 3,057 548,513 3,057

10  災害復旧費 2,615,065 98,470 2,713,535 98,470

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    歳出合計 11,387,650 135,219 11,522,869 135,219

    

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金　　県支出金　　地方債 その他

款 補正前の額 補正額 計
　　一般財源　　
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歳　　　　　入
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２　歳　入

   （款） 19  繰 入 金

 （項）   2  基金繰入金 （単位：千円）

19 繰 入 金 1,003,192 135,219 1,138,411

 2 基金繰入金 1,002,890 135,219 1,138,109

 1 財政調整基金繰入金 776,089 135,219 911,308  1 財政調整基 135,219  1 財政調整基金繰入金

   金繰入金   (1)財政調整基金繰入金

    （一般会計）

節

区　　分 金　　額

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　明
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歳　　　　　出
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３　歳　出

   （款）  2  総 務 費

 （項）   1  総務管理費 （単位：千円）

 2 総 務 費 1,806,200         △30 1,806,170         △30

 1 総務管理費 1,664,089         △30 1,664,059         △30

 4 企 画 費 513,750         △30 513,720         △30

11 役  務  費         △15  1 庁用車管理購入費(企画)                                    △30

    車検代行手数料                                           (△6)

26 公  課  費         △15     車検登録印紙代                                           (△1)

    廃車手数料                                                 (9)

    公用車自賠責保険料                                      (△17)

    自動車重量税                                            (△15)

   （款）  3  民 生 費

 （項）   1  社会福祉費 （単位：千円）

 3 民 生 費 1,087,548 2,156 1,089,704 2,156

 1 社会福祉費 767,693 2,156 769,849 2,156

 2 社会福祉施 14,575 2,156 16,731 2,156

設費 14 工事請負費 2,156  1 老人ホーム運営費                                         2,156

    老人ホーム空調機器改修工事費                           (2,156)

   （款）  4  衛 生 費

 （項）   1  保健衛生費 （単位：千円）

 4 衛 生 費 360,253 425 360,678 425

 1 保健衛生費 169,113 425 169,538 425

 4 水 道 費 7,286 425 7,711 425

18 負担金補助 425  1 水道施設管理費                                             425

   及び交付金     水道施設整備補助金                                       (425)

    （一般会計）

　　補正額の財源内訳　　 節

　特定財源　 　一般財源　 区　　分 　金　　額　

　　補正額の財源内訳　　 節

　特定財源　 　一般財源　 区　　分 　金　　額　

　　補正額の財源内訳　　 節

　特定財源　 　一般財源　 区　　分 　金　　額　

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　明

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　明

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　明
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   （款）  5  農林水産業費

 （項）   2  林 業 費 （単位：千円）

 5 農林水産業 953,879 16,500 970,379 16,500

費

 2 林 業 費 500,043 16,500 516,543 16,500

 4 林道維持費 46,273 16,500 62,773 16,500

12 委  託  料 16,500  1 林道維持管理費                                          16,500

    林道維持補修作業委託料                                (16,500)

   （款）  6  商 工 費

 （項）   2  観 光 費 （単位：千円）

 6 商 工 費 302,275 1,967 304,242 1,967

 2 観 光 費 203,492 1,967 205,459 1,967

 1 観光振興費 203,492 1,967 205,459 1,967

10 需  用  費 686  1 石峠レイクランド管理運営費                                 349

    修繕費（施設管理）                                       (349)

12 委  託  料 315  2 南郷温泉管理運営費                                         337

    修繕費（施設管理）                                       (337)

14 工事請負費 966  3 西郷地区観光施設管理運営費                               1,281

    観光施設維持管理委託料                                   (315)

    西郷地区観光施設改修工事請負費                           (966)

   （款）  7  土 木 費

 （項）   2  道路橋梁費 （単位：千円）

 7 土 木 費 573,042 12,300 585,342 12,300

 2 道路橋梁費 328,075 12,300 340,375 12,300

 1 道路維持費 61,725 12,300 74,025 12,300

12 委  託  料 12,000  1 町道維持管理費(道路維持費)                              12,300

    道路維持管理委託料                                    (12,000)

13 使用料及び 300     工事用資材リース料                                       (300)

   賃借料

    （一般会計）

　　補正額の財源内訳　　 節

　特定財源　 　一般財源　 区　　分 　金　　額　

　　補正額の財源内訳　　 節

　特定財源　 　一般財源　 区　　分 　金　　額　

　　補正額の財源内訳　　 節

　特定財源　 　一般財源　 区　　分 　金　　額　

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　明

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　明

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　明
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   （款）  8  消 防 費

 （項）   1  消 防 費 （単位：千円）

 8 消 防 費 511,440 374 511,814 374

 1 消 防 費 511,440 374 511,814 374

 2 消防施設費 16,308 374 16,682 374

10 需  用  費 374  1 消防施設維持管理費                                         374

    修繕費（施設管理）                                       (374)

   （款）  9  教 育 費

 （項）   6  社会教育費 （単位：千円）

 9 教 育 費 545,456 3,057 548,513 3,057

 6 社会教育費 219,894 3,057 222,951 3,057

 2 公民館費 19,748 2,328 22,076 2,328

18 負担金補助 2,328  1 公民館活動支援                                           2,328

   及び交付金     公民館維持補修補助金                                   (2,328)

 3 文化財保護 7,062 729 7,791 729

費 12 委  託  料 250  1 文化財一般経費                                             729

    文化財保存整備測量委託料                                 (250)

14 工事請負費 479     文化財保存整備工事請負費                                 (479)

    （一般会計）

　　補正額の財源内訳　　 節

　特定財源　 　一般財源　 区　　分 　金　　額　

　　補正額の財源内訳　　 節

　特定財源　 　一般財源　 区　　分 　金　　額　

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　明

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　明
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   （款） 10  災害復旧費

 （項）   1  農林水産業施設災害復旧費 （単位：千円）

10 災害復旧費 2,615,065 98,470 2,713,535 98,470

 1 農林水産業 1,554,512 50,870 1,605,382 50,870

施設災害復

旧費

 1 農地・農業 147,766 36,370 184,136 36,370

用施設災害  8 旅      費 70  1 農地・農業施設災害復旧事業(補助)                        27,000

復旧費     現年発生農地・農業用施設災害復旧工事費                (27,000)

12 委  託  料 9,300  2 農地・農業施設災害復旧事業(単独)                         9,370

    普通旅費                                                  (70)

14 工事請負費 27,000     農地・農業施設災害復旧測量設計委託料                   (8,500)

    農地・農業用施設災害補助金増高申請業務委託料             (800)

 2 林業施設災 1,406,746 14,500 1,421,246 14,500

害復旧費 12 委  託  料 11,500  1 林業施設災害復旧事業(単独)                              14,500

    林道災害測量設計委託料                                (11,500)

13 使用料及び 2,000     重機借上料                                             (2,000)

   賃借料     町単林道施設災害復旧工事費                             (1,000)

14 工事請負費 1,000

 2 公共土木施 1,060,553 47,600 1,108,153 47,600

設災害復旧

費

 1 道路橋梁災 1,060,553 47,600 1,108,153 47,600

害復旧費 12 委  託  料 33,000  1 道路橋梁災害復旧事業(補助)                              10,000

    現年発生公共土木施設災害復旧工事費                    (10,000)

14 工事請負費 14,600  2 道路橋梁災害復旧事業(単独）                             37,600

    災害査定測量設計委託料                                (33,000)

    町単公共土木施設災害復旧工事費                         (4,600)

    （一般会計）

　　補正額の財源内訳　　 節

　特定財源　 　一般財源　 区　　分 　金　　額　

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　明
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令和６年第３回美郷町議会臨時会

（１０月臨時会）

議案第７７号

主 要 事 業 等 説 明 資 料
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〔会計〕 〔款〕 〔項〕 〔目〕 〔ページ〕

一般会計 4 衛生費 1 保健衛生費 4 水道費

5 農林水産業費 2 林業費 4 林道維持費

6 商工費 2 観光費 1 観光振興費

7 土木費 2 道路橋梁費 1 道路維持費

9 教育費 6 社会教育費 2 公民館費

3 文化財保護費

10 災害復旧費 1 農林水産業施設 1 農地・農業用施設

災害復旧費 災害復旧費

2 林業施設災害復旧費

2 公共土木施設 1 道路橋梁災害復旧費

災害復旧費

【　目　次　】

3

3

4

5

6

6

7

8

9
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（様式１） 主要事業等説明資料

〇施設整備に要する費用について当該補助要綱に基づき、対象費用の9割を助成する。
　※補助対象工事費の基準額は一戸当たり200千円とする。
　※災害等の突発的事故によるものは、受益者負担は事故１回につき１戸当たり10千円か
　　補助対象工事費の５％のいずれか安い額とする。

〇委託料
台風１０号対応分維持管理委託料　　

16,500,000円

〇使用料及び賃借料
台風６号災害に伴う敷鉄板リース料

500,000円

担当課 町民生活課 小事業名 水道施設管理費
会　計 一般会計

款 4 衛生費 10
項 1 保健衛生費 事業費 左の財源内訳
目 4 水道費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 現計予算の増減

事業区分 継続事業
事業の目的・意図・効果

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

地区 組合別 戸数 事業費 補助額 地元負担金 概要
中渡川 5 149,600 142,000 7,600 台風災害復旧

仁久川 7 231,000 219,000 12,000 台風災害復旧

新屋敷 7 68,200 64,000 4,200 台風災害復旧

合　　計 - 425,000 -

担当課 建設課 小事業名 林道維持管理費
会　計 一般会計

款 5 農林水産業費 11
項 2 林業費 事業費 左の財源内訳
目 4 林道維持費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 現計予算の増減
事業区分 継続事業

事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

予算書
ページ

事業名 水道施設整備事業
予
算

425 425

○地区に点在する簡易給水施設及び飲料水供給施設の使用者等に対して衛生指導を行うと共
に、老朽化した施設の改造・機能増強の助言等を積極的に行い安全な飲料水の確保を図る。ま
た、台風10号により被災した施設の復旧に対して助成する。

突発
災害

予算書
ページ

事業名 林道維持管理費
予
算

16,500 16,500

　台風１０号で被災した箇所の安全対策と道路の路面整備等を早急に行い、安全な通行の
確保を図りたい。
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（様式１） 主要事業等説明資料

●修繕費（348,100円）

●修繕費（337,000円）

担当課 企画情報課 小事業名 石峠レイクランド管理運営費
会　計 一般会計

款 6 商工費 11
項 2 観光費 事業費 左の財源内訳
目 1 観光振興費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 現計予算の増減

事業区分 継続事業
事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

№ 項　　目 数量 金　額

計 55,100円 

担当課 企画情報課 小事業名 南郷温泉管理運営費
会　計 一般会計

款 6 商工費 11
項 2 観光費 事業費 左の財源内訳
目 1 観光振興費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 新規要求
事業区分 継続事業

事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

№ 項　　目 数量 金　額

予算書
ページ

事業名 修繕費（施設管理）
予
算

349 349

　令和6年8月に発生した台風10号の影響により、以下のとおり修繕が必要となった。被害を受
けた箇所の早期復旧を実施するため、予算の増額補正を行いたい。

1 立体駐車場照明修繕 1式 165,000円 

2 コテージ雨樋修繕（4棟分） 1式 99,900円 

3 歩道ガードパイプ修繕 1式 28,100円 

4 男子露天風呂手すり修繕 1式 20,200円 

5 センターハウス内男子トイレ ルーバー窓修繕 1式 34,900円 

予算書
ページ

事業名 修繕費（施設管理）
予
算

337 337

　当該ボイラーは、源泉槽から各浴槽に配水する区間に設置されており、温泉水を加温する役
割を担っている。補正予算計上を行い、冬季の営業に支障が発生しないように早急に復旧を行
いたい。

1 補給用加温ボイラー取替修繕 1式 337,000円 
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（様式１） 主要事業等説明資料

●委託料（315,000円）

●工事請負費（965,800円）

〇委託料
台風10号対応分維持管理委託料　　

12,000,000円

〇使用料及び賃借料
台風10号災害に伴う敷鉄板リース料

300,000円

計 12,300,000円

担当課 企画情報課 小事業名 西郷地区観光施設管理運営費
会　計 一般会計

款 6 商工費 11
項 2 観光費 事業費 左の財源内訳
目 1 観光振興費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 現計予算の増減
事業区分 継続事業

事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

№ 項　　目 数量 金　額

№ 項　　目 数量 金　額

担当課 建設課 小事業名 町道維持管理費(道路維持費)
会　計 一般会計

款 7 土木費 11
項 2 道路橋梁費 事業費 左の財源内訳
目 1 道路維持費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 現計予算の増減
事業区分 継続事業

事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

予算書
ページ

事業名 管理費（委託料、工事請負費）
予
算

1,281 1,281

　令和6年8月に発生した台風10号の影響により、以下のとおり委託及び修繕が必要となった。
被害を受けた箇所の早期復旧を実施するため、予算の増額補正を行いたい。

1 美郷町西郷森林総合利用施設　林間広場 1式 315,000円 

1 さいごうの関　雨漏り補修工事 1式 965,800円 

予算書
ページ

事業名 町道維持管理費(道路維持費)
予
算

12,300 12,300

　台風10号で被災した箇所の安全対策と道路の路面整備等を早急に行い、安全な通行の確
保を図りたい。
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（様式１） 主要事業等説明資料

　台風１０号で被害を受けた、自治公民館施設の維持補修に補助金を交付し、避難所である機
能の維持・管理に資する。

　台風１０号で被害を受けた公民館施設の維持補修について、補助金交付要綱に基づき予算の
範囲内において補助を行う。

○改修
【西】下区集会センター　屋根瓦・和室天井・畳修繕 154,363円×2/3≒102,000円
【西】峰集会センター　　管理室・階段・会議室・集会室雨漏り補修

434,390円×2/3≒289,000円
【北】長野生活改善センター　屋根替え及び和室天井張替2,906,905円×2/3≒1,937,000円

計 2,328,000円
※いずれも雨漏りによる改修。

　文化庁による、本県の登録有形文化財現地調査が行われることになったため、その候補物
件である「旧甲斐酒造酒蔵」の調査図面を作成する。本町に残る貴重な文化財を国の登録と
して、その適正な保存と継承に資する。

　国登録有形文化財候補「旧甲斐酒造酒蔵」の平面図・配置図・求積図の作成を委託する。

　調査・図面作成業務一式　250,000円

担当課 教育課 小事業名 公民館活動支援
会　計 一般会計

款 9 教育費 12
項 6 社会教育費 事業費 左の財源内訳
目 2 公民館費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 現計予算の増減

事業区分 継続事業
事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

担当課 教育課 小事業名 文化財一般経費
会　計 一般会計

款 9 教育費 12
項 6 社会教育費 事業費 左の財源内訳
目 3 文化財保護費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 新規要求
事業区分 新規事業

事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

予算書
ページ

事業名 公民館維持補修補助事業
予
算

2,328 2,328

予算書
ページ

事業名 文化財保存整備事業
予
算

250 250
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（様式１） 主要事業等説明資料

　県指定史跡である「塚ノ原古墳」に、台風10号による土砂の流入があった。早急に除去し
史跡の適正な維持管理に努める。

　台風10号により流入した堆積土砂の撤去工事を行う。　478,500円
　堆積土砂除去　Ｖ＝４０m3
　敷砂利　Ｎ＝1.0式

〇工事請負費
台風１０号被害の復旧に伴う工事費　施設２件
五色谷、尾茂内地区用水路

担当課 教育課 小事業名 文化財一般経費
会　計 一般会計

款 9 教育費 12
項 6 社会教育費 事業費 左の財源内訳
目 3 文化財保護費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 新規要求
事業区分 新規事業

事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

担当課 建設課 小事業名 農地・農業施設災害復旧事業(補助)
会　計 一般会計

款 10 災害復旧費 13
項 1 農林水産業施設災害復旧費 事業費 左の財源内訳
目 1 農地・農業用施設災害復旧費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 現計予算の増減
事業区分 継続事業

事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

27,000,000円

予算書
ページ

事業名 県指定史跡古墳整備事業
予
算

479 479

予算書
ページ

事業名 農地・農業施設災害復旧事業(補助)
予
算

27,000 27,000

　台風１０号で被災した箇所の早期着手を行い、次期営農の支障とならないようにした
い。
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（様式１） 主要事業等説明資料

・委託料
農地・農業用施設災害復旧測量設計委託業務不足分
農地・農業用施設災害補助金増高申請業務委託業務不足分

・普通旅費
（県外）復旧計画に伴う協議　２回、（県外）補助率増高申請

〇委託料
災害査定測量設計委託料
台風１０号災害測量設計委託業務不足分

〇重機借上料
台風１０号災害重機使用料とし

〇工事請負費
台風１０号に伴う応急工事費

計

担当課 建設課 小事業名 農地・農業施設災害復旧事業(単独)
会　計 一般会計

款 10 災害復旧費 13
項 1 農林水産業施設災害復旧費 事業費 左の財源内訳
目 1 農地・農業用施設災害復旧費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 現計予算の増減
事業区分 継続事業

事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

8,500,000円
800,000円

70,000円

担当課 建設課 小事業名 林業施設災害復旧事業(単独)
会　計 一般会計

款 10 災害復旧費 13
項 1 農林水産業施設災害復旧費 事業費 左の財源内訳
目 2 林業施設災害復旧費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 現計予算の増減
事業区分 継続事業

事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

C=11,500,000円

C=2,000,000円

C=1,000,000円

C=14,500,000円

予算書
ページ

事業名 農地・農業施設災害復旧事業(単独)
予
算

9,370 9,370

　台風10号で被災した農地・農業用施設の早期復旧のため、災害復旧事業申請に係る旅
費、委託料を予算計上したい。

予算書
ページ

事業名 林業施設災害復旧事業(単独)
予
算

14,500 14,500

　台風１０号で被災した箇所の復旧工事を早急に行い、安全な通行の確保を図りたい。
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（様式１） 主要事業等説明資料

〇工事請負費

〇委託料
災害査定測量設計委託料
台風10号災害測量設計委託業務不足分　（論出・椎野線他）

　　　　　　　C=33,000,000円

〇工事請負費
町単公共土木施設災害復旧工事費
台風10号災害町単災害復旧工事費　（又江橋・又江川源流線他）

　　　 　　　　C=4,600,000円

担当課 建設課 小事業名 道路橋梁災害復旧事業（補助）
会　計 一般会計

款 10 災害復旧費 13
項 2 公共土木施設災害復旧費 事業費 左の財源内訳
目 1 道路橋梁災害復旧費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 現計予算の増減
事業区分 継続事業

事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

台風10号災害復旧工事費　　　５路線　　　　　　　　　 　10,000,000円

担当課 建設課 小事業名 道路橋梁災害復旧事業（単独）
会　計 一般会計

款 10 災害復旧費 13
項 2 公共土木施設災害復旧費 事業費 左の財源内訳
目 1 道路橋梁災害復旧費 (千円) 国 県 地方債 その他 一般財源

要求区分 現計予算の増減
事業区分 継続事業

事業の目的・意図・効果・補正理由

事業の概要（積算根拠、特定財源の名称等）

予算書
ページ

事業名 道路橋梁災害復旧事業（補助）
予
算

10,000 10,000

　台風10号で被災した箇所の復旧工事を早急に行い、安全な通行の確保を図りたい。

予算書
ページ

事業名 道路橋梁災害復旧事業（単独）
予
算

37,600 37,600

　台風10号で被災した箇所の復旧工事を早急に行い、安全な通行の確保を図りたい。
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